國立嘉義大學生命科學院國立嘉義大學生命科學院國立嘉義大學生命科學院國立嘉義大學生命科學院

99999999 學年度第學年度第學年度第學年度第 4444 次行政次行政次行政次行政主管主管主管主管會議會議會議會議紀錄紀錄紀錄紀錄

時間：99 年 11 月 1日上午 9時 30 分
地點：生命科學院會議室
主席：黃承輝  院長                               記錄：林淑娟

出席者：翁義銘主任、林清龍主任、楊瓊儒主任、楊奕玲主任（陳瑞祥老

師代理）、朱紀實主任、秦宗顯主任（吳思敬老師代理）、劉怡文老
師（請假）

壹、校長致詞：
利用這時間與各位主管面對面溝通互動。主要有三點向大家報

告：
一、請重新檢視教師員額，師資員額不足將面臨減招，系所如需新聘

任教師提早積極辦理，並注意會議程序之時效，辦理期間除正取
外，應考量列備取名額。本校教官員額暫凍結 4 名員額，以便校
彈性調整。

二、校園安全是校園穩定的基石，特別是實驗室、電力、建築物、檢
驗報告、研究生補助經費及會計核銷等安全管控。例如綜合教學
大樓樓梯塑膠地墊易破損，將請總務處更新。再談到材料試驗場
的事情，希望大家藉此事件，積極建立內部人員控管機制，尤其
實驗室及附設檢驗中心開立檢驗報告之行政程序，應由正式編制
內人員來負責，請院系所確實落實各項內部控管機制及安全稽核
檢查。

三、12 月份預計辦理發明展，鼓勵學生參與創意發明，將於行政會
議討論，盼大家朝此方向來努力。生命科學院在創意研發應有很
大發揮空間，如水生系觀賞魚與生物農業科技學系合作，朝基因
轉植方向發展，稻米經基因轉植使產量增加；電機系與技藝中心
合作利用 LED 減少能源損耗等，請大家多多協助。

貳、主席報告：

一、理工學院柯院長邀請智慧財產局法務室王琇慧科長，於 11 月 4
日(星期四) 下午 2時 20 分至 5時 10 分，辦理「著作權歸屬之
法治與實」，地點為蘭潭校區國際會議廳，請全院師生參加。

二、 12 月 15 日（星期三）下午 1時 20 分至 3時 10 分院週會，假
蘭潭校區瑞穗館辦理「廖一久院士專題演講」，請全院師生參加。

三、本院將於本週簽請人事室，提請教育部解釋學生之學位論文，經
改寫為期刊論文後，可否作為老師升等代表著作。

四、99 年度已屆年終，請各系所加強資本門經費預算之執行，儘速
完成相關採購作業。

五、11 月 9日召開院教評會議及 11 月 11 日召開院務會議，將修正
教師聘任及升等審查要點及學術期刊之分級，屆時請各系所於
11 月 15 日至 19 日內完成修正。

六、有關「本校教師評審委員會設置辦法部分條文修正草案條文（第
三、八、九、十一及十三條）」，請各系所將意見表統一於 11 月
10 日中午前送院彙整，俾利送本校人事室。

七、 99 學年度第 2學期各系所有關兼任教師聘任規定，請依 98 年
10 月 30 日本校函辦理（已於 10 月 27 日電洽及傳真至各系所辦
公室），院預計 11 月 5日彙整後，統一簽請校長核定後，各系所
使得循三級教評會程序逐級審議。

參、討論事項：

一、本學院 99 學年第 1學期系、所績優幹部選拔表揚活動，提請討
論。

說明：檢附「嘉義大學生命科學院 99 學年第 1學期系、所績優幹部
選拔表揚活動」。

決議：水生系鄭琪蓁同學、生資系張簡湘樺同學、生資系梁景程同學、
微藥系洪浚皓同學及微藥系徐泱彤同學等五位。

二、本校生科院附設檢驗分析及技術推廣服務中心設置要點，提請討
論。

說明：檢附「本校生科院附設檢驗分析及技術推廣服務中心設置要
點」。

決議：照案通過，送院務會議審議。
肆、臨時動議：（無）
伍、散會：上午 11 時 30 分